
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

Об участии муниципального образования «Муниципальный округ 
Игринский район Удмуртской Республики» в конкурсном отборе 

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

Удмуртской Республики «Наша инициатива» в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Удмуртской  Республики  от  21  декабря  2021  №689  «О  конкурсном  отборе  и  реализации  в
удмуртской  республике  инициативных  проектов,  выдвигаемых  для  получения  финансовой
поддержки за  счет  межбюджетных трансфертов  из  бюджета  Удмуртской  Республики»,  в  целях
содействия  решению  вопросов  местного  значения,  вовлечения  населения  в  процессы  местного
самоуправления,  внедрения  и  развития  механизмов  инициативного  бюджетирования,  а  также
определения наиболее значимых проблем населенных пунктов муниципального образования, Совет
депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики» р е ш а е т:

1.  Муниципальному  образованию  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики»  принять  участие  в  конкурсном отборе  инициативных проектов,  выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской
Республики «Наша инициатива» в 2024 году.

2.   Утвердить перечень проектов, направляемых на конкурсный отбор согласно приложению
к настоящему решению.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«27»  октября 2023г.



№ 23-10 

                                                                                          Приложение к решению Совета депутатов
                                                                 муниципального образования 

                                                                                      «Муниципальный округ Игринский район 
                                                            Удмуртской Республики»

Перечень проектов, направляемых на конкурсный отбор 
«Наша инициатива»  в 2024 году

Территориальный отдел Наименование проекта
«Лозинский» Ремонт  помещения  библиотеки  с.  Русская

Лоза.
«Лонки-Ворцинский» «Обустройство  прогулочного  участка  в

детском саду «Нылпи гужДОР».
«Кабачигуртский» «Строительство  водопровода  на  ул.

Трактовая д. Кабачигурт».
«Комсомольский» 1. «Отсыпка дороги щебнем улиц Шишкина,

Луговая и Верхняя  д. Годекшур».
2.  «Отсыпка  дороги  щебнем  улицы
Школьная д. Бачкеево».

«Сундурский» 1.  «Спорт  –  это  Наша  Жизнь»  -
приобретение  и  установка  игрового  и
спортивного  оборудования  в  д.  Левая
Кушья.
2.  «Счастливое  детство»  -  приобретение  и
установка  игрового  оборудования  в  с.
Кушья.

«Игринский» «Путь  к  Олимпу»  -  приобретение  и
установка  спортивного  оборудования  п.
Игра

                       


